

Изменение 1**Люк Минг Фланаган**

от името на групата The Left

Доклад**Исабел Гарсия Муньос**

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Комисия 2023/2129(DEC)

A9-0139/2024**Предложение за резолюция****Параграф 8***Предложение за резолюция*

8. припомня значението на МВУ за справяне с икономическия спад след пандемията от COVID-19; припомня, че моделът за изпълнение на МВУ налага много по-леки изисквания на Комисията и намалява тежестта на контрола от страна на Комисията спрямо държавите членки;

Изменение

8. припомня значението на МВУ за справяне с икономическия спад след пандемията от COVID-19; припомня, че моделът за изпълнение на МВУ налага много по-леки изисквания на Комисията и намалява тежестта на контрола от страна на Комисията спрямо държавите членки; ***изразява загриженост, че в своята оценка на МВУ Палатата е установила недостатъци в предварителната оценка на Комисията и в последващите одити, и счита, че продължават да съществуват слабости в системите за докладване и контрол на държавите членки; изразява загриженост, че подобни слабости доведоха до установяването на „ключови етапи, свързани с контрола“, което сочи, че съответните системи на държавите членки не са били напълно функционални към момента, в който плановете са започнали да се изпълняват, което поражда риск за редовността на разходите по МВУ и за защитата на финансовите интереси на ЕС;***

Or. en

3.4.2024

A9-0139/2

Изменение 2

Люк Минг Фланаган

от името на групата The Left

Доклад

Исабел Гарсия Муньос

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Комисия 2023/2129(DEC)

A9-0139/2024

Предложение за резолюция

Параграф 17 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

17а. изразява загриженост относно увеличените рискове, които Палатата е установила за бюджета на Съюза, в допълнение към вече тревожните неизпълнени поети задължения, включително разходите по заеми, инфлацията и общата експозиция на бюджета, включително към Украйна, по-специално чрез МФП +; изисква от Комисията внимателно да оцени тези рискове и да ги докладва по ясен начин, както беше поискано от Палатата, и да представи последователни мерки за смекчаването им;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/3

Изменение 3

Марк Ботенга, Люк Минг Фланаган, Катержина Конечна
от името на групата The Left

Доклад

A9-0139/2024

Исабел Гарсия Муньос

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Комисия
2023/2129(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 18 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

***18а. подчертава, че
възнагражденията, пенсиите и
надбавките на членовете на
Комисията са прекалено щедри;
изразява загриженост, че тези
непропорционално високи
възнаграждения ги отчуждават
напълно от ежедневието,
потребностите и трудностите на
хората; поради това счита, че
предоставянето на по-разумни
възнаграждения и надбавки на тях ще
увеличи шансовете предложенията за
МФР и годишния бюджет да
съответства в по-голяма степен на
потребностите на трудещите се;***

Or. en

3.4.2024

A9-0139/4

Изменение 4

Марк Ботенга, Люк Минг Фланаган, Катержина Конечна
от името на групата The Left

Доклад

A9-0139/2024

Исабел Гарсия Муньос

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Комисия
2023/2129(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 18 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

***18б. предлага основните месечни
заплати на всички членове на
Комисията да бъдат намалени с 50%;***

Or. en

3.4.2024

A9-0139/5

Изменение 5

Люк Минг Фланаган

от името на групата The Left

Доклад

Исабел Гарсия Муньос

Освобождане от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Комисия
2023/2129(DEC)

A9-0139/2024

Предложение за резолюция

Параграф 27

Предложение за резолюция

27. отбелязва, че собствената оценка на Комисията за риска при плащане е 1,9% за 2022 г. (подобно на 2020 и 2021 г.), което е под прага на същественост; отбелязва, че изчисленият от Комисията риск при приключване, след прилагането на последващи проверки и корекции, е 0,9%; отбелязва разликата между общия процент грешки на Палатата и риска при плащане на Комисията, която се наблюдава за общите бюджетни разходи на Съюза през 2022 г., макар и не във всички разходни области; отбелязва, че това е особено очевидно във функции 1 и 2, както и в миналото; и отбелязва факта, че оценките на Комисията за риска при плащане са постоянно в долния диапазон или под статистическите оценки на Палатата; приветства изчисления от Палатата процент на грешки като важен показател за съществуващите рискове; призовава за постигането на общо разбиране, за да се избегне разликата между общия процент грешки на Палатата и риска при плащане на Комисията;

Изменение

27. отбелязва, че собствената оценка на Комисията за риска при плащане е 1,9% за 2022 г. (подобно на 2020 и 2021 г.), което е под прага на същественост; отбелязва, че изчисленият от Комисията риск при приключване, след прилагането на последващи проверки и корекции, е 0,9%; отбелязва разликата между общия процент грешки на Палатата и риска при плащане на Комисията, която се наблюдава за общите бюджетни разходи на Съюза през 2022 г., макар и не във всички разходни области; отбелязва, че това е особено очевидно във функции 1 и 2, както и в миналото; и отбелязва факта, че оценките на Комисията за риска при плащане са постоянно в долния диапазон или под статистическите оценки на Палатата, **и изразява загриженост, че това представлява системно подценяване на съществуващия процент грешки от страна на Комисията, която не би била в състояние ефективно да защитава финансовите интереси на Съюза**; приветства изчисления от Палатата процент на грешки като важен показател за съществуващите рискове; призовава за постигането на общо разбиране, за да се избегне разликата

AM\1300220BG.docx

PE760.600v01-00

между общия процент грешки на
Палатата и риска при плащане на
Комисията;

Or. en

Изменение 6**Люк Минг Фланаган**

от името на групата The Left

Доклад**Исабел Гарсия Муньос**Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Комисия
2023/2129(DEC)**A9-0139/2024****Предложение за резолюция****Параграф 33***Предложение за резолюция*

33. счита, че и двата подхода обслужват различни цели и имат своите предимства, недостатъци, силни и слаби страни и следва да се използват с цел взаимно допълване, като същевременно се разбират различията и особеностите, като например различните понятия за грешка и категоризацията на риска, използвани от всяка институция; счита, че процентът грешки на Палатата е важен показател за спазването на законосъобразността и редовността на изпълнението на бюджета на Съюза; изразява загриженост относно големите различия в процентите, предоставени от Палатата и Комисията във връзка с установените от страна на Комисията слабости; приветства в тази връзка констатациите, забележките и препоръките на Палатата като много полезен принос за по-нататъшното подобряване на управлението и изпълнението на бюджета при различни режими на управление и от всички съответни заинтересовани страни; изразява съжаление, че анализът само на риска пренебрегва реалните резултати, качеството, устойчивостта и европейската добавена стойност на изпълнените проекти; приканва Комисията да си сътрудничи с Палатата

Изменение

33. счита, че и двата подхода обслужват различни цели и имат своите предимства, недостатъци, силни и слаби страни и следва да се използват с цел взаимно допълване, като същевременно се разбират различията и особеностите, като например различните понятия за грешка и категоризацията на риска, използвани от всяка институция; счита, че процентът грешки на Палатата е важен показател за спазването на законосъобразността и редовността на изпълнението на бюджета на Съюза; изразява загриженост относно големите различия в процентите, предоставени от Палатата и Комисията във връзка с установените от страна на Комисията слабости; приветства в тази връзка констатациите, забележките и препоръките на Палатата като много полезен принос за по-нататъшното подобряване на управлението и изпълнението на бюджета при различни режими на управление и от всички съответни заинтересовани страни; изразява съжаление, че анализът само на риска пренебрегва реалните резултати, качеството, устойчивостта и европейската добавена стойност на изпълнените проекти; **отново заявява подкрепата си за одитния подход и**

с оглед на повишаване на
хармонизацията и предоставяне на по-
сравними цифри;

*методология на Палатата, които
следва да квалифицират
въздействието на корективните
мерки върху общото ниво на грешки и
приканва Комисията да си сътрудничи с
Палатата с оглед на повишаване на
хармонизацията и предоставяне на по-
сравними цифри*

Or. en

3.4.2024

A9-0139/7

Изменение 7

Люк Минг Фланаган

от името на групата The Left

Доклад

Исабел Гарсия Муньос

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Комисия 2023/2129(DEC)

A9-0139/2024

Предложение за резолюция

Параграф 42

Предложение за резолюция

42. приветства жизненоважната роля, която НПО играят за представляването на гражданското общество и за насърчаването и защитата на ценностите, залегнали в Договорите и в Хартата на основните права на Европейския съюз („Хартата“), като същевременно изпълняват програми и проекти, финансирани от бюджета на Съюза, при пълно зачитане на финансовите правила на Съюза и защитата на финансовите интереси на Съюза; призовава да се гарантира, че всички бенефициенти на финансиране от Съюза, включително НПО, които са разходвали неправомерно или са присвоили средства на Съюза или са участвали в дейности, противоречащи на ценностите на Съюза, включително подбуждане към тероризъм, реч на омразата, подкрепа или възхваляване на насилието, политически и религиозен екстремизъм, са включени в системата за ранно откриване и отстраняване (EDES) и им е блокиран достъпът до институциите на Съюза и до програмите на Съюза за финансиране; счита, че измамите, конфликтите на интереси, двойното финансиране, корупцията и изпирането или присвояването на пари трябва да се предотвратяват и

Изменение

42. приветства жизненоважната роля, която НПО играят за представляването на гражданското общество и за насърчаването и защитата на ценностите, залегнали в Договорите и в Хартата на основните права на Европейския съюз („Хартата“), като същевременно изпълняват програми и проекти, финансирани от бюджета на Съюза, при пълно зачитане на финансовите правила на Съюза и защитата на финансовите интереси на Съюза; призовава да се гарантира, че всички бенефициенти на финансиране от Съюза, включително НПО, които са разходвали неправомерно или са присвоили средства на Съюза или са участвали в дейности, противоречащи на ценностите на Съюза, включително подбуждане към тероризъм, реч на омразата, подкрепа или възхваляване на насилието, политически и религиозен екстремизъм, са включени в системата за ранно откриване и отстраняване (EDES) и им е блокиран достъпът до институциите на Съюза и до програмите на Съюза за финансиране; счита, че измамите, конфликтите на интереси, двойното финансиране, корупцията и изпирането или присвояването на пари трябва да се предотвратяват и

AM\1300220BG.docx

PE760.600v01-00

преодоляват във всички ситуации и за всички бенефициенти, независимо от тяхното естество и правен статут ***(както е отбелязано в резолюцията на Парламента от 17 януари 2024 г. относно прозрачността и отчетността на неправителствените организации, финансирани от бюджета на Съюза);*** призовава Комисията да изпълни препоръките, включени в тази резолюция;

преодоляват във всички ситуации и за всички бенефициенти, независимо от тяхното естество и правен статут;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/8

Изменение 8

Люк Минг Фланаган, Ману Пинеда
от името на групата The Left

Доклад

A9-0139/2024

Исабел Гарсия Муньос

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Комисия
2023/2129(DEC)

Предложение за резолюция Параграф 195

Предложение за резолюция

Изменение

195. *припомня стратегията на Съюза за насърчаване и гарантиране на качествено образование за децата по света, особено когато се предоставя специфична финансова подкрепа от Съюза; осъжда проблемното и подбуждащо към омраза съдържание, което насърчава насилието, разпространението на антисемитизъм и подбуждането към омраза в учебниците в палестинските училища, изготвени от финансирани от Съюза държавни служители, както и в допълнителните образователни материали, разработени от служители на Агенцията на ООН за подпомагане и строителство за палестинските бежанци в Близкия изток и преподавани в нейните училища; отново потвърждава в контекста на ужасяващите терористични нападения, извършени от Хамас на 7 октомври 2023 г., че образованието, което възпитава омраза, има преки и драматични последици за сигурността на израелците, както и за перспективите за по-добро бъдеще за младите палестинци; поради това изисква от Комисията да следи отблизо дали средства не се*

заличава се

отпускат, нито са свързани пряко или косвено с използването на такива образователни материали, както и че Палестинската власт бързо изменя пълната учебна програма, както многократно се изисква в решенията за освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на общия бюджет на Европейския съюз за финансовите години 2016, 2018, 2019, 2020 и 2021; подчертава, че финансовата подкрепа от Съюза за Палестинската власт в областта на образованието се предоставя при условие, че в националната палестинска учебна програма с референтни учебници и образователни материали няма антисемитско съдържание и подбуждане към насилие и че тя е в съответствие с качествено образование; във връзка с това призовава Комисията и държавите членки да предоставят експертен опит, да споделят знания, насоки и техническа подкрепа за овластяване на палестинските учители, инструктори и експерти за прилагането на образование, което е в пълно съответствие със стандартите на ЮНЕСКО;

Or. en